РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

21 декабря  2018 год                             №97                                   х.Мартыновка
Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздников на территории Курно-Липовского сельского поселения
     В соответствии со статьями 7 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности населения, объектов жизнеобеспечения  с массовым пребыванием людей на территории Курно-Липовского сельского поселения  в период проведения новогодних и рождественских праздников Администрация                       п о с т а н о в л я е т:
1. Специалисту по делам ГО  ЧС Пивоваровой  Л.С.:
1.1. согласовать с Отделом МВД России по Тарасовскому району и органами государственного пожарного надзора меры по обеспечению общественного порядка и пожарной безопасности при проведении плановых массовых мероприятий;

1.2.разработать график дежурства специалистов администрации на период с 30.12.2018 г. по 08.01.2019 г.;

1.3. организовать проведение дополнительных инструктажей с персоналом работников культуры  о мерах по пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций, о порядке взаимодействия с Отделом МВД России по Тарасовскому району, экстренными и аварийными службами;

1.4. провести разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий.

         2. В целях защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций и происшествий, вызванных применением пиротехнических изделий, при проведении праздничных мероприятий:

2.1. в соответствии с требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052, применение пиротехнических изделий и проведение мероприятий с применением открытого огня запрещается: в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения; на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтных электропередач; на крышах, балконах, лоджиях, выступающих частях фасадов зданий (сооружений); на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях; во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования; на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.

2.2. Ответственность за соблюдение норм безопасности при проведении фейерверков на территориях объектов несет организация, осуществляющая за пуск фейерверка, и организация, заказывающая услуги по запуску фейерверка.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Курно-Липовского сельского поселения                                          Р.А.Галиев